
 
 

UCHWAŁA NR XXV/150/25 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153) oraz art. 6j ust. 3, art. 6k ust. 1 pkt. 2, ust. 2a pkt. 5, ust. 3, 
ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2025 poz. 733), 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
ilości pojemników lub worków o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 lub ust. 2. 

2. Ilość pojemników lub worków na odpady oraz ich pojemność ustalona będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne ustala się stawkę za: 

a) worek 60 l – 17,92 zł; 

b) worek 120 l – 35,85 zł; 

c) pojemnik 140 l – 41,82 zł; 

d) pojemnik 240 l – 71,69 zł; 

e) pojemnik 1100 l – 328,63 zł; 

f) pojemnik 5000 l – 1 493,92 zł; 

g) pojemnik 7000 l – 2 091,49 zł. 

2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się 
podwyższoną stawkę opłaty za: 

a) worek 60 l – 71,68 zł; 

b) worek 120 l – 143,40 zł; 

c) pojemnik 140 l – 167,28 zł;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 5893



d) pojemnik 240 l – 286,76 zł;  

e) pojemnik 1100 l – 1 314,52 zł; 

f) pojemnik 5000 l – 5 975,68 zł; 

g) pojemnik 7000 l – 8 365,96 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnna. 

§ 4. Traci moc Rady Gminy Nr XI/64/24 z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne oraz stawki opłaty za pojemnik. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Michał Kozieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5893


	UCHWAŁA NR XXV/150/25 RADY GMINY ŚWINNA z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-10-17T07:20:49+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




